
Magistrát města Zlína, stavební úřad, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 
 

Spisový znak: MMZL-SÚ-42035/2010/Fa 
Číslo jednací dokumentu: MMZL  57628/2010 Zlín, dne 2.7.2010 
Oprávněná úřední osoba: Alice Faktorová, tel. 577630234 
 
 
Vladimír Mikel, Sazovice 231, 763 01  Sazovice 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Zlína, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. e/ zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
18.5.2010 podal 

Vladimír Mikel, Sazovice 231, 763 01  Sazovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

„ZTV k RD Za školou II.“ 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 109/6, 520, 510/2, 232/5, 121/4, 121/3 v katastrálním území 
Sazovice. 

 

Stavba obsahuje: 
 
SO 01 – Příprava území 
Stavební objekt řeší stavební práce související s výstavbou základní technické vybavenosti pro novou 
lokalitu rodinných domů. Před zahájením stavebních prací bude sejmuta ornice v tloušťce 300 mm. 
Z celkové plochy 1332 m2 tak bude sejmuto celkem 400 m3 na pozemcích parc. č. 109/6, 520, 510/2, 
232/5, 121/4, 121/3 v katastrálním území Sazovice. 
 
SO 02 – Komunikace 
Jedná se o vybudování obslužné komunikace, která bude napojena na stávající místní obslužnou 
komunikaci na pozemku parc. č. 520 v k.ú. Sazovice. Obslužná komunikace je navržena jako 
jednopruhová obousměrná šířky 4,5 m. Komunikace o celkové délce cca 163 m bude umístěna na 
pozemcích parc. č. 520, 121/4, 121/3, 510/2 v k.ú. Sazovice. 
 
SO 03 – Vodovod 
Pro zabezpečení dodávky pitné vody bude vybudován nový vodovod z potrubí opláštěného lPE 
(ROBUST PIPE) prům. 90 mm (177 m) a prům. 63 mm (116,2 m). Napojení na stávající veřejný 
vodovodní řad bude na pozemku parc. č. 520 v k.ú. Sazovice. Vodovod o celkové délce cca 293,2 m bude 
umístěn na pozemcích  parc. č. 520, 121/4, 121/3 v k.ú. Sazovice 
 
SO 04 – Kanalizace 
Pro odkanalizování plánovaných rodinných domu a komunikace je navržena jednotná kanalizace z PVC 
trub DN 250, která bude napojena na stávající kanalizace na pozemku parc. č. 520 v k.ú. Sazovice. 
Jednotná kanalizační stoka DN 250 o celkové délce cca 170 m bude umístěna na pozemcích  parc. č. 520, 
121/4, 121/3 v k.ú. Sazovice 
 



Spis.zn. MMZL-SÚ-42035/2010/Fa str. 2 Č.j.: MMZL  57628/2010 

 
SO 05 – Plynovod 
Bude proveden nový NTL plynovod z lPE prům. 160 mm, který bude  napojen na stávající plynovodní 
řad na pozemku parc. č. 520 v k.ú. Sazovice.  Plynovod lPE 160 x 9,5 mm o celkové délce cca 164,5 m 
bude umístěn na pozemcích  parc. č. 520, 121/4, 121/3 v k.ú. Sazovice 
 
SO 06 – Rozvod NN 
Rozvod NN bude proveden v zemi uloženými kabely, napojeným formou vložení nové kabelové smyčky 
do stávajícího distribučního rozvodu NN na pozemku parc. č. 520 v k.ú. Sazovice. Rozvod NN bude 
umístěn na pozemcích  parc. č. 520, 121/4, 121/3 v k.ú. Sazovice 
 
SO 07 – Rozvod VO  
Veřejné osvětlení navrhované lokality bude řešeno prodloužením stávajícího rozvodu VO. Nový systém 
bude napojen na stávající rozvod na  parc. č. 520 v k.ú. Sazovice.  Vlastní osvětlení bude provedeno 
pomocí 7 kusů venkovních svítidel osazených na ocelových bezpaticových stožárech.Veřejné osvětlení 
bude umístěno na pozemcích  parc. č. 520, 121/4, 121/3 v k.ú. Sazovice. 

 

 
II. S t a n o v í  v souladu s ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, podmínky pro 
umístění  stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres celkové 
situace stavby č. výkresu E.2 v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy této části stavby subjektem k tomu oprávněným. 

III. S t a n o v í  v souladu s ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření,  podmínky pro 
projektovou přípravu stavby: 

1. Projektová dokumentace pro stavební povolení stavby bude zpracována oprávněnou osobou. 
Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu dle přílohy č. 1 č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci stavby, příloha č. 1.  

2. V projektové dokumentaci stavby budou dodrženy zejména technické požadavky na stavby 
stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., technické podmínky požární ochrany stanovené vyhláškou     
č. 23/2008 Sb., a příslušné technické normy.  

3. V dalším stupni projektové dokumentace budou dodrženy následující podmínky a požadavky 
vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů vydaných k dokumentaci pro územní řízení: 

 

- stanovisko Jihomoravské plynárenské, a.s. ze dne 21.5.2010 značka 1509/10/116 

- vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne 9.3.2010 značka L4613-Z061006370 

- vyjádření MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. ze dne 8.3.2010 č.j. 017415/2010/PT 

- vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 29.4.2010 č.j. 51349/10 

- souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu Magistrátu města Zlína, odboru 
životního prostředí a zemědělství ze dne 12.3.2010 č.j. MMZL 19697/2010 OŽPaZ. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vladimír Mikel, nar. 26.10.1961, Sazovice 231, 763 01  Sazovice 
 

 



Spis.zn. MMZL-SÚ-42035/2010/Fa str. 3 Č.j.: MMZL  57628/2010 

 
Odůvodnění: 

Dne 18.5.2010 podal navrhovatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení. 

Stavební úřad Magistrátu města Zlína oznámil dne 26.5.2010 zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání na 
den 2.7.2010 na Stavebním úřadě Magistrátu města Zlína, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad Magistrátu města Zlína oznámil zahájení územního řízení účastníkům stanoveným dle ust. 
§ 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům řízení stanoveným dle ust. § 
85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

Dle ust. § 92  odst. 3 stavebního zákona, je-li v území vydán územní nebo regulační plán, doručuje se 
územní rozhodnutí účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 a dotčeným orgánům jednotlivě. 
Účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 se doručuje územní rozhodnutí veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení posoudil předložený záměr žadatele z hledisek uvedených v 
§ 90 stavebního zákona, projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
umístěním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy.   
 
Stavební úřad MMZ stanovil okruh účastníků řízení dle ust. § 85 stavebního zákona, kdy dle odst. 1 
tohoto ustanovení účastníky územního řízení jsou 
a) žadatel, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 
Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky územního řízení dále jsou  
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nejde-li o případ uvedený 
v písmenu d), 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, 
c) osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis, 
d) společenství vlastníků jednotek podle zvláštního právního předpisu; v případě, že společenství 
vlastníků jednotek podle zvláštního právního předpisu nemá právní subjektivitu, vlastník, jehož 
spoluvlastnický podíl na společných částech domu činí více než jednu polovinu. 
 
Proto do okruhu účastníků řízení byl zahrnut stavebník, který je vlastník pozemku parc. č. 121/3, 121/4 
v k.ú.Sazovice, vlastník pozemků 109/6, 520,510/2, 232/5 v k.ú. Sazovice, které jsou dotčeny předmětnou 
stavbou, dále vlastníci sousedních pozemků parc. č. 110/2, 109/4, 121/1, 232/1, 519 v k.ú. Sazovice, 
obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn a vlastníci a správci technické infrastruktury.  
Stavební úřad MMZ nezjistil žádné okolnosti, které by odůvodňovaly rozšířit okruh účastníků řízení nad 
tento rámec. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: Obec Sazovice, Jaroslav Kovál, Jaroslava Koválová, Miroslav 
Balajka, Věra Balajková, Josef Žák, Ing. Jiří Dokoupil, MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 
Jihomoravská plynárenská, a.s., E.ON Česká republika, s.r.o., Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: připomínky nebyly uplatněny. 

 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 



Spis.zn. MMZL-SÚ-42035/2010/Fa str. 4 Č.j.: MMZL  57628/2010 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 
 
 

Alice Faktorová 
technik oddělení stavebně správního řízení  

  
 otisk úředního razítka 

 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb.,  položky 18 písm. a) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
stavebník (dodejky) : 
Vladimír Mikel, Sazovice č.p. 231, 763 01  Mysločovice 
účastníci (dodejky) : 
Obec Sazovice, IDDS: zgmbjmt 
dotčené orgány: 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Zlína, L. Váchy č.p. 602, 760 01  Zlín 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
 
 
Poznámka: 
Tato písemnost je řádně doručována účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou v souladu s § 92  odst. 3 stavebního zákona a dle § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní 
řád). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Toto rozhodnutí se vyvěšuje na 
úřední desce Stavebního úřadu MMZ a webových stránkách www.mestozlin.cz.  
Pro stanovení  lhůty k podání odvolání je rozhodující vyvěšení na příslušné úřední desce - budova 
radnice, náměstí Míru 12, Zlín. Kopie této písemnosti je zasílána pouze na vědomí a její doručení 
adresátovi nemá právní účinky. 


		2010-07-02T12:05:04+0200
	Alice Faktorová
	oprávněná úřední osoba




